MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 17/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAC ̧ÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO ÁREA:
HISTÓRIA

O Diretor Geral  do Campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB,
nomeado pela Portaria N° 720/REITORIA/IFB, de 30 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01
de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril
de 2017, torna público o Resultado da Prova de Desempenho Didático e Classificação Preliminar do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto - Área: HISTÓRIA.

Candidato(a) 1ª fase

2ª fase

Resultado
preliminar

Classificação
Preliminar

Organização
do trabalho
pedagógico
(25pontos)

Comunicação
(5 pontos)

Domínio do
conteúdo

(25 pontos)

Total de
Pontos na

2ª Fase

Kelly Eleutério
Machado Oliveira

40,00 15 4 18,8 37,8 77,8 1º

Kleber Chagas
Cerqueira

40,00 10 5 13,6 28,6 68,6 2º

Viviane Correia
Machado

35,00 12 3 12,4 27,4 62,4 3º

Diego Martins dos
Santos Oliveira

30,00 12 3 16,1 31,1 61,1 4º

Amanda Monteiro
Bortoluzzi Pires

25,00 8 2 13,3 23,3 48,3 5º

Gilvana Amaral de
Oliveira

25,00 --- --- --- ---

Eliminada: não
cumprimento do

item 5.4.4 do Edital -
entrega do Plano de

Aula em 03 (três) vias
Cristiano Addario de

Abreu
Eliminada: não

comparecimento
Francisco das Chagas

de Oliveira
Eliminada: não

comparecimento
Scarlett Dantas de Sá

Almeida
Eliminado: não

comparecimento
Selmar Luiz Souza

Manso
Eliminada: não

comparecimento
Gabrielle Gomes

Oliveira
Eliminada: não

comparecimento
Isabella Maria de
Oliveira Almeida

Eliminada: não
comparecimento

(assinado eletronicamente)

GIANO LUIS COPETTI

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretor-Geral Campus Estrutural

PORTARIA Nº. 0720/REITORIA/IFB, DE 31 DE JULHO DE 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 23/09/2024 15:24:37.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 23/09/2024. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

565093
e9e03b3c7d

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

None